令和２年４月７日
保護者各位

那覇市立市城北中学校
校 長 松田 孝

＜公印省略＞

臨時休校について（お知らせ）

みだしのことについて、ご承知のとおり、新型コロナウイルスによる感染
が拡大しており、多数の方々が集まる場での感染拡大の危険性が強く懸念さ
れております。
このような事態を受けて、本市では関係省庁等からの情報提供、法令、通

知等に基づき、４月９日（木）から４月１９日（日）までの期間を臨時休校
することとなりました。
なお、ご家庭では下記の事項についてご対応・ご指導をいただきますよう

お願い申し上げます。
保護者の皆様にはご負担をおかけしますが、お子様およびご家族の健康・安
全面を第一に考慮した結果、このような決断をさせていただきましたことを
何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。

記

１．お子様の朝の検温および健康観察は、新型コロナウイルスの感染
拡大が終息（沈静化）するまで継続をお願いします。お子様に発
熱等がある場合は、速やかに学校へ報告をお願いいたします。

２．検温及び健康観察の記録は、学校から４月７日付けに配付された
「検温・観察シート（ピンク）」をご活用ください（自宅で保管、
本校ホームページからもダウンロードできます）。

３．手洗い・うがいをこまめに行い、感染予防につとめてください。
４．不要不急の外出は控え、自宅で待機してください。
５．学校再開日は４月２０日（月）を予定しています。時間割は、

月１～６です。感染状況や国・県等の動向を踏まえ延長もあり
得るので、その場合は４月１７日（金）に本校ホームページで
お知らせします。

６．本校の入学式は予定どおり８日（水）に執り行います。参加者は
入学生とその保護者（一家族２名以内）、教職員のみで、在校生は
自宅で待機となります。（入学生の弟妹であっても式には参加でき
ません）

７．休校中の学習課題は家庭学習とします。
８．臨時休校期間中の部活動は停止します。活動再開日は上記５に準

じます。
９．４月１６日（木）に予定しておりました全国学力・学習状況調査
におきましては延期といたします。

新型コロナウィルスについては日々状況が変化しているため、必要に応
じて上記の内容を変更したり、新たな事項を追加することもあります。
本校ホームページを随時ご確認ください。

※休校中に発熱があった場合は、学校へも連絡するよう連絡して下さい。